El CID 460 tiene como objetivo el desembolso 243 millones de euros destinados a proyectos de I+D en el marco 
del PERTE de Salud de Vanguardia. Mediante Orden de la Ministra de Ciencia e Innovación de 20 de noviembre 
de 2023 se transfiere al Centro para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación (CDTI) la cantidad de ciento 
cincuenta millones de euros (150.000.000,00 
(Mecanismo de Recuperación y Resiliencia) y se establecen las condiciones de la transferencia. La referida 
trasferencia contribuye al cumplimiento del objetivo CID 460 y se destinará a la realización de la siguiente 
actuación del componente 17 de la adenda al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR):

[...]

Los Presupuestos Generales del Estado para 2023 contemplan en sus estados de gastos la partida 

industriales en el sector salud en el ámbito de proyectos multi-país. Mecanismo de Recuperación y 

Desde el Centro para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación (CDTI) se distribuyeron los ciento cincuenta 
millones de euros (150.000.000,00  que le fueron transferidos mediante la referida Orden de Transferencia 
de 20 noviembre de 2023, del siguiente modo: 

Convocatoria 

Aplicación presupuestaria 

Presupuesto 
convocatoria 

Fondos MRR 

Proyectos Multi-país 28.50.46QF.74950  C.